Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

16Disponibilização: quinta-feira, 27 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2619Caderno 1: Administrativo

interessados no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, pelos sites www.tjce.jus.br e www.
licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou whatsapp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, 27 de maio de 2021.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO AR
CONDICIONADO A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 30/2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE
n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA: 18 de maio de 2021 a 18 de maio de 2022; DATA DA
ASSINATURA:18 de maio de 2021;SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio
Girão e José Anchieta da Costa Junior.

LOTE III – SPLIT PISO TETO – COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA

MARCA QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

SPLIT PISO-TETO
COM CAPACIDADE DE
REFRIGERAÇÃO NOMINAL
DE NO MÍNIMO 34.000
BTU/H

UNIDADE

MARCA:ELGIN
MODELO: : PEFI36B2NC/
OUFE36B2CA
FABRICANTE: ELGIN
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

113 R$ 5.341,15 R$ 603.549,95

2

SPLIT PISO-TETO
COM CAPACIDADE DE
REFRIGERAÇÃO NOMINAL
DE NO MÍNIMO 46.000
BTU/H

UNIDADE

MARCA: ELGIN
MODELO: PEFI48B2NC/
OUFE48B4CA
FABRICANTE: ELGIN
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

53 R$6.536,79 R$ 346.449,87

VALOR TOTAL R$ 949.999,82

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 366/2021

Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação do MM Juiz de Direito da 18ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza, Dr. Ireylande Prudente
Saraiva, protocolado através do PA nº 8504723-86.2021.8.06.0001;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Cláudio Aurélio Silva Nobre, Analista Judiciário, matrícula 201343, lotado na 18ª Vara Criminal,

para substituir a servidora Maria Cristiane Meireles de Oliveira, Assistente de Unidade Judiciária, matrícula 3960, lotada na
mesma unidade Judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 24 de maio e 2 de junho de
2021.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 25 de maio de 2021.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora

PORTARIA Nº 347/2021

Dispõe sobre mudança de lotação de servidor

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito Dra. Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º, IV, segunda parte, da Lei nº 16.208, de 03 abril de 2017, assim como no art. 102,
IX c.c XII, da Lei nº 16.397, de 14 de novembro de 2017, que possibilitam ao Juiz Diretor do Fórum da Comarca de Fortaleza
lotar e movimentar servidores entre as unidades judiciárias e administrativas da respectiva Comarca;